ABRIR UM CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 1.026,60". 

O Setor de Contabilidade, da Secretaria 
Municipal de Finanças, solicitou que fosse encaminhado a esse Egrégio Poder 
Legislativo Projeto de Lei autorizando a abertura de um Crédito Especial no valor de 
R$ 1.026,60 (um mil, vinte e seis reais e sessenta centavos), na unidade 
orçamentária da Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Agricultura. 

A abertura do Crédito Especial visa atender o 
cumprimento do Contrato firmado entre o Estado do Rio Grande do Sul e o 
Município de Bento Gonçalves, referente ao Programa Troca-Troca de Sementes de

[...]

Palácio 11 de Outubro 
Nesta Cidade 

PROJETO DE LEI N° 100, DE 13 DE MAIO DE 2008. 

AUTORIZA O MUNICÍPIO A ABRIR 
UM CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR 
DE R$ 1.026,60. 

Art. 1° - É o Município de Bento Gonçalves autorizado 
a abrir um crédito especial no valor de R$ 1.026,60 (um mil, vinte e seis reais e 
sessenta centavos) para cumprimento do Contrato firmado entre o Estado do Rio 
Grande do Sul e o Município de Bento Gonçalves, referente ao Programa Troca-
Troca, na seguinte unidade orçamentária. 
10.01 — SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA